
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ульяно-

Ленинская основная общеобразовательная школа» ст. Судимир 

Жиздринского района Калужской области 

__________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
01.09.2022 года                                                                                         №  37-3 

 

 

Об организации горячего питания обучающихся в 
2022-2023 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральным Законом от 17.07.1999 №178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. №32 «Об утверждении 

Санитарно-эпидемиологических правил и норм САНПИН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», с Постановлением от 13.12.2021 № 528 "Об утверждении Положения о 

порядке и случаях обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных 

ассигнований бюджета МР "Жиздринский район»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2022г. организовать горячее питание для всех категорий обучающихся МКОУ 

«Ульяно-Ленинская ООШ»  в следующем порядке: 

       - обучающиеся 1-4 классов за счет средств бюджета муниципального района 

«Жиздринский район» из расчета 64 рубля в учебный день на одного обучающегося;  

- обучащиеся 5-9 классов из малоимущих семей, в которых среднедушевой доход на 1 

человека не. превышает величины прожиточного минимума на душу населения, 

установленного в Калужской области за счет средств бюджета муниципального района 

«Жиздринский район» из расчета 51,20 рублей на одного обучающегося в учебный день;  

-  обучающиеся, не относящиеся к льготной категории, за счет средств бюджета 

муниципального района «Жиздринский район» из расчета 37,20 рублей в день на одного 

обучающегося. Размер родительской доплаты устанавливается из расчета 14 рублей в 

день на одного обучающегося в учебный день. 

      - дети - инвалиды и дети с ОВЗ получают дополнительное бесплатное питание в размере 

20 рублей в день на одного обучающегося; 

2. Обеспечить обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих 

образование на дому (если такие имеюятся) продуктовым набором (сухим пайком) из 

расчета стоимости согласно пункту настоящего приказа. 

З. Утвердить списки обучающихся, получающих бесплатное горячее питание за счет 

средств бюджета. (Приложение 2) 

4. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся на 

учителя /биологии  Бабич М, М. 

5. Утвердить следующий график питания: 

11:10- обед для обучающихся 1-4 классов. 



12.05.- обед для обучающихся 5-9 классов 

6. Утвердить следующий режим работы столовой: понедельник - пятница с 
8:00 до 15:15 

7. Создать бракеражнуо комиссию в следующем составе: - Муравьева С. 

П. — учитель начальных классов – Бабич М. М.— учитель биологии. 

- Новикова О. А.. — директор школы. 

8. Членам бракеражной комиссии ежедневно заносить в журнал бракеража готовой 

кулинарной продукции результаты органолептической оценки приготовленного блюда. 

9. Создать административно — общественную комиссию по контролю за организацией 

горячего питания учащихся в следующем составе: 

-Антипова Е. А — ответственный за  УВР в школе, 

-  Рябцева М. Н.— представитель родительской общественности. 

-  Ермакова В. Н.—член родительского комитета. 

10. Утвердить план работы административно-общественной комиссии по контролю за 

организацией горячего питания учащихся на 2022-2023 учебный год. (Приложение 1). 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                    О. А. Новикова.  



 

Приложение к приказу № 37-3 от 01.09. 2022г. 

 

 

 

План работы административно-общественной комиссии по контролю 

за организацией горячего питания учащихся МКОУ «Ульяно-

Ленинская ООШ» на 2022-2023 учебный год 
 

№ Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 Оценка санитарно-технического 

содержания обеденного зала 
Периодически, в 

течение года 

Члены комиссии 

2 Проверка документов для 

организации льготного питания 

Сентябрь, по мере 

необходимости в 

течение года 

Члены комиссии, 

ответственный за 

организацию 

питания 

3 Проверка соответствия реализуемых 

блюд утвержденному меню 
В течение года Члены комиссии 

4 Анкетирование обучающихся и 

родителей 

2 раза в год Члены комиссии, 

ответственный за 

организацию 

питания 

5 Контроль за организацией и 

проведением классных часов о 

здо овом питании 

В течение года Ответственный за 

УВР 

6 Оценка объема и вида пищевых 

отходов после п иема пищи 
В течение года Члены комиссии 

7 Контроль за наЛичием 

лабораторноинструментальных 

исследований качества и безопасности 

поступающей пищевой• продукции и 

готовых блюд 

В течение года Члены 

комиссии, 

ответственный 

за организацию 

питания 

8 Оценка условий соблюдения правил 

личной гигиены об ающимися 
В течение года Члены комиссии 

9 Информирование родителей 

(законных представителей) и детей о 

здоровом питании 

Раз в четверть Члены комиссии, 

классные 

оводители 


